出展のご案内   第 11 回 ソーラークッカー全国大会 in 金沢

～脱炭素×防災×食の環境教育で未来を考える一日～
拝啓 貴台におかれましては、環境保全や持続可能な社会の実現に向けて熱心に活動されていることと拝

察いたします。

このたび、私たち「第 11 回 ソーラークッカー全国大会 in 金沢 実行委員会」では、ソーラークッキン

グの普及と技術交流を通じて環境への意識を高めることを目的とした全国大会を開催する運びとなりまし

た。 本大会では「脱炭素・環境保全」「防災・被災地支援」「地産地消と食の環境教育」の３つのテーマ

を掲げ、幅広い分野で環境活動に取り組まれる皆さまの交流の場となることを目指しております。

つきましては、貴台の取り組みを広く紹介する機会として、ぜひ本大会への出展をご検討いただきたくご

案内申し上げます。

大会概要

・開催日時：2025 年 5 月 25 日（日）10:00～15:00（広場利用時間 8:00～17:00）

・開催場所：金沢市役所本庁舎前広場（石川県金沢市広坂 1 丁目 1-1）

・主催：ソーラークッカー全国大会 in 金沢 実行委員会（事務局：NPO エコラボ）

・後援：金沢市（他、後援申請中）

・参加費：無料（ソーラークッカー工作体験は材料費実費 500 円～800 円）

・来場者：ソーラークッキング愛好家、環境活動団体、地域住民など

出展対象 以下のテーマに関連する活動を行っている行政機関、環境団体、企業、教育機関など

・脱炭素・環境保全

 防災・被災地支援

 地産地消と食の環境教育（地域の農水産物・郷土料理の紹介など）

出展内容例

・環境保全活動や脱炭素に関する取り組みの紹介

・地元食材や郷土料理の展示・販売

・防災に関する啓発・体験プログラムの実施

・持続可能なくらしのアイデアや技術の紹介

お申込み方法 出展をご希望の方は、3 月 20 日（木・祝）までに、以下の内容を記載の上、事務局までご

連絡ください。

1.貴台組織名・ご担当者名

2.ご連絡先（電話・メール）

3.出展内容（簡単な概要）

4.必要な設備（机・椅子・電源など）

お問い合わせ  ソーラークッカー全国大会 in 金沢 実行委員会（事務局：NPO エコラボ） E-mail：

elaboesd@yahoo.co.jp

皆さまとともに、環境について考え、持続可能な社会の実現を目指せる機会となることを願っております。

ご参加を心よりお待ちしております。

敬具

ソーラークッカー全国大会 in 金沢 実行委員会（事務局：NPO エコラボ）